[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14.01.2026 № 6
 г. Велиж

О внесение изменения в Порядок организации горячего питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2024/25 и 2025/26 учебный год (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 29.01.2025 № 69, от 30.01.2025 № 73)
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьями 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, рассмотрев письмо отдела образования об установке с 01.01.2026 стоимости горячего питания для обучающихся 1-4 классов на 2026 год, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации горячего питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2024/25 и 2025/26 учебный год, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 06.09.2024 № 539 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 29.11.2022 № 537, от 11.01.2023 № 8, от 31.08.2023 № 456, от 10.01.2024 №1, от 29.01.2025 № 69, от 30.01.2025 № 73)  следующие изменения;
1) в пункте 2.6 слова «79 рублей 31 копейки» заменить словами «84 рубля 59 копеек».
2. Данное постановление вступает в законную силу после обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношение возникшее с 01.01.2026 года.
3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области обнародовать данное постановление путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области С. Н. Петроченко.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»                                             Г. А. Валикова
Смоленской области

Визы:
Готовил:
 Специалист 1 категории
Е.Н. Щеглова______________
________________2026 г.                      Разослать: в дело, прокуратура, юрист,
И.о. начальника отдела образования    отдел образования, МКУ ЦБО.
С.В. Васильева______________
__________________2026 г.
Главный специалист-юрист
С.В. Лукашевич ____________
___________________2026 г.
управляющий делами
Л.С. Васильева _____________              Постановление размещено на сайте:
___________________2026 г.                      _______________________________
image1.png